

Caseopgave til Grøn Iværksætterdag 2024 på Learnmark Horsens

Tema	Klimaspil for Horsens Kommune og by.
Casevirksomhed	Horsens Kommune, Klimasekretariatet
Opgaven	<p>Udvikling af et spillkoncept, som kan fremme borgernes bidrag til Horsens Kommunes klimamål.</p> <p>Det vil sige et spil, som er tilpasset specifikt til situationen i Horsens Kommune. Evt. med udgangspunkt i grundskole- og/eller gymnasieelever som målgruppe.</p> <p>Spillet må gerne være koblet tæt op på sociale medier.</p>
Om virksomheden	<p>Horsens Kommune er kommune for borgerne i bl.a. Horsens, Brædstrup, Geved, Hovedgaard, Østbirk og andre landsbyer i oplandet. Kommunen varetager bl.a. daginstitutioner, skoler, kultur og fritid, ældreomsorg, affaldshåndtering.</p> <p>Se mere på https://horsens.dk/</p>
Om den aktuelle situation Baggrunden for at virksomheden ønsker denne opgave løst.	<p>Der er efterhånden udviklet en hel del klimaspil, som lærer og inspirerer brugerne til at bidrage til klimamålene.</p> <p>Horsens Kommune ser dog gerne, at man udvikler eller tilpasser spillene til Horsens by, Horsens Kommune eller de konkrete ungdomsuddannelser.</p> <p>Man efterlyser altså ikke nødvendigvis et helt nyt spillkoncept. Man må gerne lade sig inspirere af det, de klimaspil, der allerede findes. Men også af andre spil.</p>
Krav til løsningen	<p>Løsningen skal visualisere spillets univers og gameplay. Som udgangspunkt i form af en eller flere plancher.</p> <p>Digitale spil kan fx visualiseres ved hjælp af skærmbilleder, mens brætspil fx kan visualiseres ved hjælp af spilleplade med tilhørende dele.</p> <p>Husk også at visualisere selve spilforløbet.</p>
Bedømmelseskriterier	<p>Jeres besvarelse vil blive bedømt på følgende kriterier</p> <ul style="list-style-type: none">• I hvor høj grad bliver casevirksomhedens problem løst?• Hvor kreativ er løsningen?

	<ul style="list-style-type: none">• Et det klart til plug-n-play?• Den bæredygtige effekt.
Yderligere information	<p>Det giver mange hits at søge på "klimaspil" på Google, så der er masser af inspiration til spil.</p> <p>For mere generel information om Horsens Kommunes klimaindsats, se:</p> <p>Horsens Kommunes klimaplan: https://horsens.dk/politik/udviklingsprojekter/klima/klimaplan</p> <p>Start med en kort pixi-udgave af planen: https://horsens.dk/media/n0iibn5k/klimaplans_pixi.pdf</p> <p>Se hvad man allerede har planlagt af tiltag på: https://horsens.dk/media/ycpnimyr/tiltagskatalogklimaplanen.pdf</p>